
Mitglieder des Personalrats  

für die Gesamtheit der Grund- und Mittelschulen  

beim Staatlichen Schulamt im Landkreis Landshut 

2021 - 2026 
 

Funktion  Dienstort  Privatanschrift  
Tel. 
dienstl.  

Tel + Fax privat  
E-Mail  

Peter Lang  
Vorsitzender  

GMS Kronwinkl  
Hofmark 30  
84174 Eching  

Rektor  

Huchenweg 5  
84174 Eching  

08709-
92260  

0151 651 721 08  
08709 26 32 80  
peter.lang@schule.bayern.de  

Stefan Waitl  
Stellv. 
Vorsitzender  

GMS Geisenhausen  
Bürgermeister-Dräxlmaier-
Platz 1  
84144 Geisenhausen  

Seminarrektor GS  

Mozartstr. 9  
84144 
Geisenhausen  

08743-
96000  

0173-377 508 5  
stefan.waitl@gmx.de  

Sabine Föckersperger  
Vorstand  
Redaktion ÖPR - aktuell 

GMS Furth  
Klosterstraße 9  
84095 Furth  

Rektorin  

08704-
216  

Sabine.foeckersperger2@schule.bayern.de  

Birgit Krippner  
Protokoll  

Marlene-Reidel-GS  
Mozartstraße 1  
84036 Kumhausen  

Seminarrektorin GS  

0871-
41170  

Birgit.krippner@seminar-ndb.de  

Susanne Schwaighofer  
Schwerbehindertenvertretung 
BEM  

GMS Ergolding  
Bauhofstraße 1  
84030 Ergolding  

Fachoberlehrerin EG  

0871-
975370  

Schwaighofer.susanne@gms-ergolding.de  

Andrea Frohnholzer  
Redaktion ÖPR - aktuell 

GMS Gerzen 
Resenödstraße 23 
84175 Gerzen 
Schulleiterin 

08744-
441 

Andrea.frohnholzer@web.de  

Armin Köberl  
Veranstaltungsplanung  
v.a. PV  

GMS Ergolding  
Bauhofstraße 1  
84030 Ergolding  

Studienrat MS  

0871-
975370  

arminkoe@gmx.de  

Martha Kopf  
Veranstaltungsplanung  
v.a. PV  

MS Altdorf  
Dekan-Wagner-Straße 17  
84032 Altdorf  

Lehrerin  

0871-
9663250 

kopf@msaltdorf.de  

Christl Rhöse-Schmidt  
Kasse  

Marlene-Reidel-GS 
Mozartstraße 1  
84036 Kumhausen  

Rektorin  

0871-
41170  

Christine.rhoese@web.de  

Nicole Baurs-Krey  
(Vertreter für Arbeitnehmer*innen)  

GS Vilsbiburg  
Kirchstraße 6  
84137 Vilsbiburg  

Lehrerin  

08741-
6555  

n.baurs-krey@grundschule-vilsbiburg.de  

 

 


